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Baş Editörden 

Değerli Okurlarımız, 

Demokrasi Platformu Dergisi’nin 13. yılının 41. sayısını siz değerli 

okuyucularımızla buluşturmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Geride bıraktığımız yıllar 

boyunca akademik niteliğimizi ve etik ilkelerimize olan bağlılığımızı koruyarak, 

farklı disiplinlerden araştırmacıların katkılarıyla zenginleşen bir yayın çizgisi 

sürdürdük. 2024 yılının bu son sayısında, yine önemli akademik tartışmalara ve 

araştırmalara ev sahipliği yapmaktan gurur duyuyoruz. 

Bu sayımızda üç değerli çalışmayı sizlerle buluşturuyoruz. 

Nataliya Zub ve Oksana Vasylyuk’un birlikte kaleme aldığı “Rеflection of the 

Events in Turkey in the Ukrainian Newspaper ‘Bilshovyk’ (1919–1924)” başlıklı 

makale, Türkiye ve Ukrayna arasındaki tarihi ilişkileri Sovyet basını üzerinden 

değerlendiren önemli bir tarihsel perspektif sunmaktadır. Bu çalışmada, Ukrayna’nın 

“Bilşovık” gazetesi aracılığıyla Türkiye’deki siyasi ve askeri gelişmelerin nasıl 

yansıtıldığı ele alınmaktadır. Makale, Mustafa Kemal Paşa’nın liderliğinde yürütülen 

Milli Mücadele’nin, Sovyet ideolojisi doğrultusunda nasıl değerlendirildiğini, gazete 

haberlerinin detaylı analizleri ile ortaya koymaktadır. Özellikle, Türkiye’nin 

bağımsızlık mücadelesinin sosyalist devrimle ilişkilendirildiği ve zamanla bu 

değerlendirmelerin nasıl değiştiği tartışılmaktadır. Çalışma, dönemin gazetecilik 

anlayışı ve propaganda stratejileri ışığında, tarihsel olayların yorumlanma 

biçimlerine dair önemli ipuçları sunmaktadır. 

Prof. Dr. Niyazi Akyüz’ün “Corona Virus’e Sosyo-Dini Bir Yaklaşım” başlıklı 

çalışması, COVID-19 pandemisinin toplumsal ve dini etkilerini derinlemesine ele 

alarak sosyolojik ve psikolojik boyutlarını analiz etmektedir. Makalede, pandemi 

sürecinde sosyal mesafe, karantina uygulamaları ve dini ritüeller üzerindeki 

değişimlerin bireyler ve toplumlar üzerindeki etkileri incelenmektedir. Araştırma, 

nitel yöntemlerle gerçekleştirilmiş; farklı yaş gruplarından katılımcılarla yapılan 

görüşmeler, anketler ve vaka analizleri ile desteklenmiştir. Çalışmanın bulguları, 

bireylerin manevi destek mekanizmalarına yöneldiğini, sosyal ilişkilerin 

zayıfladığını ancak aile içi iletişimin bazı durumlarda güçlendiğini göstermektedir. 

Ayrıca, dini liderlerin toplumsal moral desteği sağlama konusundaki rollerinin 

arttığı tespit edilmiştir. Pandemi sürecinde ortaya çıkan fırsatçılık ve bireysel 

bencillik gibi olumsuz davranışlar da analiz edilmiştir. Bu çalışma, pandemi sonrası 
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sosyolojik ve dini yapılanmaların nasıl şekilleneceğine dair önemli ipuçları 

sunmaktadır. 

Emine İlkay Yorgancılar Öztürk’ün “Mevlevî Matbahında Verilen Bir Mânevi 

Eğitim Metodu Olarak Çile” başlıklı makalesi ise Mevlevîlikteki çile sürecinin birey 

üzerindeki tasavvufi etkilerini ve eğitim modelini incelemektedir. Mevlevîlik, mutfak 

eğitimini sadece fiziksel bir alan değil, aynı zamanda manevi olgunlaşmanın ve 

kişisel dönüşümün ilk adımı olarak görmektedir. Makale, bu eğitim sürecinin 

aşamalarını ayrıntılı bir şekilde ele alarak, bireylerin dünyevi zevklerden arınma ve 

manevi gelişim süreçlerinde nasıl bir yol izlediklerini analiz etmektedir. Çalışma, 

matbahın bireyleri disiplin, sabır ve manevi olgunluğa yönlendiren bir eğitim 

merkezi olarak işlev gördüğünü ortaya koymaktadır. Ayrıca, çile sürecinin bireyin 

ruhsal ve sosyal dönüşümünde oynadığı kritik rol vurgulanmıştır. Mevlevîlikte 

matbah eğitiminin, günümüzde bireysel ve toplumsal değerlerin yeniden inşasında 

nasıl bir model oluşturabileceği de tartışılmıştır. 

Bu vesileyle, dergimizin indekslenme süreçlerinde karşılaştığı zorluklara 

rağmen akademik prestijini artırmak için verdiğimiz mücadeleyi sizlerle paylaşmak 

isterim. Dergimizin kalitesi ve uluslararası görünürlüğü için büyük emek sarf eden 

yazarlarımız, hakemlerimiz ve editörlerimiz sayesinde, yayıncılıkta daha ileri 

noktalara ulaşacağımıza olan inancımız tamdır. Özellikle son yıllarda akademik 

yayıncılık alanında artan rekabet ortamında, nitelikli çalışmalara yer vererek bu 

mücadeleyi sürdürüyoruz. 

Bu sayımızda ayrıca önemli bir değişikliği de duyurmak isteriz. Demokrasi 

Platformu Dergisi artık Sosyal Politikalar ve Ekonomi Derneği tarafından 

yayımlanmaktadır. Ancak bu değişiklik editöryal kadrolarımızda bir farklılık 

yaratmamış, tam aksine, ekiplerimiz daha da güçlenerek yayın kalitemizi artırma 

yolunda emin adımlarla ilerlemeye devam etmiştir. Yeni yılın tüm 

akademisyenlerimize, araştırmacılarımıza ve okuyucularımıza başarılar ve sağlık 

getirmesini dilerim. 2025 yılında da birlikte daha nice sayılarımızda buluşmak 

ümidiyle… 
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